Given at Ploermel, on the Tuesday before the Lord’s Resurrection
in the Year of Grace 1239.° :

i 5 =P
- 'l;lh: (E’J‘arol:lscm; Brittanie qunte::l by Dom Morice (1. c.) says the following: “Statim post
E. ascha (in the year 1236) crucesignati Jerusolymitani qui tunc temporis multi erant inte;--
cr,::ert!nt Judeos per totam Brittaniam, Andegaviam, et Pictaviam.” Cf. nos. 76, 7 ’
P:errn Mauclere, at the time away on a Crusade, i
3 Roujoux (L. ¢) sets the date at April 20, 1240.

Appendix D
A PRINCE AND A JEWISH PHYSICIAN

Serenissimo ef karissimo domino suo, Alfonso filio Domini Regis_Fr‘ancie,
Dei gratia illustri, Comiti Pictaviensi et Tholose, Marchioni Provincie; R.
Gaucelini, Dominus Lunelli, fidelis suus, Salutem cum parata in omnibus
ad sua placita voluntate:

Literas Vestre Celsitudinis, quas Philipus Salsarius nobis attulit, r?ccpimu‘s
crastina ascensionis Domini. Intellectis verbis que ipse ex parte vestra nubtg retulit
diligenter, et incontinenti, locutils] fuimus cum illis duebus Judeis nostris quos
hostendit dictus Phylippus, de quibus dictis Judeis nos ad plcnur.n cunﬁclnm:s,‘ et
cum eis et quibusdam aliis inquisimus diligenter qualiter ipsi scl_ehanl _quo_d'zilc
Judeus, pro quo nobis scripsistis, haberet tantam scient!ﬂm in (Egrlturhmbus
acculorum. Et pro vero invenimus quod dictus Judeus dm' et sepius expertus
fuerat in egritudine supradicta, et dictus Judeus dixit predictis Ju_(lms‘nostris,
quod si inveniret tantam virtutem in vestro occulo, {||.1an .pms_schs d:sccrnef‘c
aliquam rem parvam ab alia infra breve loci spacium, ]?rl)l'rllf.llt dictus Judeus in
capitis sui periculo in brevi tempore vos sanare. Et rhf‘.lus Judeus est de terra
Domini Regis Aragonum, et vocatur Habrahym, et venit dc‘ terra §arr:’tccnnrum
ad illas partes causa mercadarie, et est valde dives. Et aurl}ta ccrutm?um quam
dicebat, mittimus ad eum dictos duos Judeos nostros, et dlc{un_a l’hyh_mfum. ut
procurent quod ad vos veniat omni mora postposita, e_t nos ei pmm;tt:nm§ et.
etiam promittemus quascumque securitas ipse voluerit; ipse enim mulu!m timet
de suo corpore quod vos velletis ultra voluntatem suam penes vos dc_hncrc. Et
sciatis quod si dictus Judeus venire noluerit propter eos, nos in propria nc:rs_onla
tam ad eum quam ad Dominum regem Aragonum ire proponimus, pro ipso
modis omnibus adducendo. Et sciatis quod inter alias securitates ipse petit qll(!f]
mittatis sibi vestras pattentes litteras ad conductu sicut sub_ tenore guem vo_lns
mittimus, et quod mittatis Domino regi Aragonum vestras litteras deprecatorias,
quod dictus Judeus ad vos veniat, si oportuerit, cum nos sine eo ud_vcnturn suum
credimus impetrare, quas litteras ambas predictas mittatis nobis si ‘placeat. per
presentium portitorem. Et sciatis quod J udei nostri recesserunt a nobis cum .(.']lClﬂ
Phylipo die Dominica post receptionem literarum vestrarum. Et nos in hiis et
aliis que possent cedere ad vesrum commodum et hom_)rem attenti summus
plusquam de nostris negociis perducere ad effectum. Et dictus Judeus vult hec
esse valde secreta.